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Nielegalny pobyt i praca

Realizując zadania związane z kontrolą legalności pobytu i pracy cudzoziemców na
terytorium Polski, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili w
miniony wtorek  naruszenie przepisów przez 9 cudzoziemców. W wyniku czynności
kontrolnych prowadzonych w powiecie świdnickim w firmie budowlanej a następnie 26
lutego na terenie pow. opolskiego w jej filii, funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali
siedmiu obywateli Ukrainy którzy byli zatrudnieni i pracowali  z naruszeniem ustawy o
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Mężczyźni wykonywali prace
budowlane. Cudzoziemcy świadczyli pracę, bez zarejestrowania przez pracodawcę
oświadczeń o zamiarze powierzenia im pracy. Rejestracja w powiatowym urzędzie pracy
takich dokumentów jest jednym z niezbędnych warunków legalnego zatrudnienia
cudzoziemców korzystających z przepisów zwalniających ich z obowiązku posiadania
zezwolenia na pracę. Konsekwencje niepodporządkowania się przepisom poniosą zarówno
cudzoziemcy, jak i ich pracodawca. Obywatele Ukrainy będą musieli opuścić terytorium
Polski. Otrzymali już od Straży Granicznej decyzje zobowiązujące do opuszczenia
terytorium naszego kraju w nakazanym terminie. Kolejny przypadek nielegalnego pobytu
cudzoziemca został ujawniony w Rybniku podczas kontroli obywatela Nigerii. Mężczyzna
legitymował się paszportem z wizą niemiecką, która była przeterminowana o ponad dwa
lata. Ze względu na brak dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski
trwa procedura zmierzająca do wydalenia Nigeryjczyka z naszego kraju. Ostatni z
przypadków naruszenia przepisów 26 lutego, miał miejsce w Katowicach w rejonie dworca
autobusowego podczas legitymowania obywatela Pakistanu. Podczas kontroli
funkcjonariusze stwierdzili brak ważnego dokumentu podróży. Cudzoziemiec został
pouczony o obowiązku powrotu do państwa w którym posiada pobyt w tym przypadku były
to Włochy.
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